РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  КАШАРСКИЙ РАЙОН
ИУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ИНДУСТРИАЛЬНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ИНДУСТРИАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         30.01.2024г.                                                                                               № 27

Об организации проведения оплачиваемых
общественных работ в Кашарском районе в 2024 году

   Во исполнение Федерального закона от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 29.12.2021 № 931 н «Об утверждении Стандарта процесса осуществления полномочия в сфере занятости населения «Организация проведения оплачиваемых общественных работ», постановления Правительства Ростовской области от 17.10.2018 № 644 «Об утверждении государственной программы Ростовской области «Содействие занятости населения», постановления Правительства Ростовской области от 21.12.2023 № 934 «О некоторых вопросах, связанных с организацией проведения оплачиваемых общественных работ в Ростовской области в 2024 году», а также в целях повышения эффективности организуемых оплачиваемых общественных работ, постановления администрации Кашарского района №34  от 25 января 2024 года « Об организации проведения оплачиваемых  работ в Кашарском районе в 2024 году» Администрация Индустриального сельского поселения
                                                        Постановляет:
1. Осуществлять  мероприятия, связанные с организацией и проведением общественных работ, временного трудоустройства граждан, испытывающих трудности  в поисках работы.
2. Запланировать средства местного бюджета на оплату  труда граждан, принимающих участие в общественных работах, граждан  испытывающих  трудности в поиске работы в сумме – 10,0 тыс. руб.
3. Определить  направление, виды и объемы  общественных  работ, составить планы  работ по Индустриальному  сельскому  поселению.
4. Обеспечить  организацию общественных работ, а также  временного трудоустройства граждан  испытывающих трудности в поисках  работы на предприятиях, на основании заключенных договоров.
5. Оплату   труда  граждан, принимающих участие в общественных работах, оплату  труда граждан  испытывающих трудности в поисках работы,
производить в пределах средств, утвержденных в местном бюджете из расчета не ниже минимальной оплаты труда, установленной законодательством.
6.  Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
7.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Индустриального
сельского поселения                                                                                Л.С.Варивода